SLOVENSKO MUZEJSKO DRUŠTVO

Trg francoske revolucije 7

1000 LJUBLJANA

ZAPISNIK 6.  SEJE

izvršilnega  odbora Slovenskega muzejskega društva 
ki je bila  13. decembra 2004 ob 11.uri v sejni sobi Narodne galerije, Puharjeva 9 v  Ljubljani.

Seje so se udeležili člani IO SMD:

dr. Andrej Smrekar, Dragica Trobec Zadnik, Borut Križ,  mag.Milena Koren Božiček

Opravičili so se: Andrej Malnič, Darko Viler in Valentina Varl.

Seje sta se  udeležila vabljena člana  disciplinskega in nadzornega odbora : Flavio Bonin in Dejan Vončina.

Seje se niso udeležili vabljeni člani nadzornega odbora : Verena Vidic Štekar (opr.) in Branko Kerman ter predsednica in članica disciplinskega odbora: mag. Barbara Ravnik Toman (opr.) in  mag.Mojca Jenko (opr.)

Sejo je vodil predsednik IO SMD dr.Andrej Smrekar.

Sprejet je bil predlagani 

d n e v n i   r e d :

1.
Potrditev zapisnika 5. seje 

2.
Priprava na redni občni zbor  

3.
Razno 

AD 1. 

Zapisnik 5. seje je bil potrjen brez pripomb. 

Dogovorili smo se, da  ga posredujemo na spletno stran SMD v skrajšani obliki, ker gre pri naših stališčih glede odprtih vprašanj Doma slovenskih muzealcev zaenkrat za gradivo zaupne narave. Člani društva si lahko sklepe, stališča in predloge ogledajo v zapisniku na sedežu društva, podrobno pa jih bomo predstavili članom tudi na našem občnem zboru.

AD 2.

Pod 2. točko smo pripravili stališča o posameznih točkah dnevnega reda, ki jih bomo predstavili na občnem zboru društva dne 16. decembra 2005, in sicer:

K 4.točki 

POROČILO O DELU SMD V LETU 2004 Z INFORMACIJO O FINANČNEM POSLOVANJU

I. PROGRAM, KI GA JE SOFINANCIRALO MINISTRSTVO ZA KULTURO RS:

Valvasorjeve nagrade in priznanja v letu 2004

Komisija za Valvasorjeve nagrade in priznanja je pod vodstvom predsednica komisije Brede Ilich Klančnik obravnavala 23 predlogov in nagradila  8 kandidatur, in sicer;

Valvasorjevo nagrado za življenjsko delo je prejela dr. Maja Žvanut.

Valvasorjevi priznanji sta prejeli: Marjana Žibert in delovna skupina: Beatriče Žbona Trkman s soavtorjema Dragom Svoljškom in Nado Osmuk.

Častna Valvasorjeva priznanja so prejeli : Bogdan Borčić, Vilma Bukovec Kambič, dr. Vanja Lokar, Marko Sluga in Nina Zdravič Polič

Podelitev nagrad je bila 17. maja 2004 v Narodni galeriji, v okviru katere je predsednik društva v svojem nagovor počastil tudi častitljivo 165. letnico delovanja društva.

Muzeoforum

Organizatorka Elizabeta Petruša Štrukelj je v okviru Muzeoforuma 2004 pripravila 

tri srečanja v Cankarjevem domu o aktualnih vprašanjih slovenskih muzealcev

Predavatelji: 5 tujih, 5 domačih, okoli 300 udeležencev. Podrobno poročilo je na voljo na sedežu društva.

1. Muzeoforum, 22. marca 2004


Evropska kultura med strategijo in prakso. Povezovanje med 
knjižnicami, arhivi in muzeji.

2. Muzeoforum,  24. maja 2004


Muzeji in njihove vloge v družbi 21. stoletja. 

3. Muzeoforum, 15. novembra 2004


Depojski prostori v muzejskih ustanovah.

Informatizacija - spletna stran SMD

Obveščanje članov o dejavnosti društva na spletni strani SMD

Priprava zbirnika naslovnikov po kategorijah članstva (redni, ljubitelji in častni člani)

in elektronskih naslovov članov.

Odgovorna – podpredsednica SMD Dragica Trobec Zadnik in Mojmir Štangelj ((Prirodoslovni muzej Slovenije).

Revija ARGO

SMD je s tretjinskim deležem (ob deležu izdajatelja Narodnega muzeja Slovenije in Skupnosti muzejev Slovenije) sofinanciralo izdajo osrednjega muzejskega glasila na Slovenskem.

Priprave na 8. zborovanje SMD, oktobra 2005 v Portorožu

Dogovorili smo se, da bo zborovanje tokrat na Primorskem v organizaciji Pomorskega muzeja Sergej Mašera v Piranu,določili teme in moderatorje za strokovno posvetovanje in pripravili predračun projekta za sofinanciranje Ministrstva za kulturo in občine Piran. 

II. PROGRAM, KI GA JE DRUŠTVO FINANCIRALO IZ LASTNIH SREDSTEV

Zimske muzejske igre - Kobla 2004

So bile 15. marca 2004 na Kobli, tokrat v organizaciji Gorenjskega  muzeja Kranj oz. kolegice Mije Ogrin.

Okoli  80 udeležencev je tekmovalo v različnih kategorijah. Rezultati in s fotografskimi utrinki muzejskih iger so objavljeni na naši spletni strani.

Delavnica "muzeji in mediji"

Organizatorka delavnice Janja Rebolj je v sodelovanju z novinarko Milico Prešeren strokovno pripravila in izvedla dvodnevno delavnico za 15 udeležencev iz muzejskih ustanov iz vse Slovenije.

Novinarski konferenci Trst in Ljubljana: odprta vrata muzejev 15. junij - 15. julij 2004

V počastitev slovenskega vstopa v Evropsko skupnost je društvo na pobudo odborništva za kulturo občine Trst v sodelovanju s tržaškimi kolegi in z Narodno galerijo pripravilo 3. junija  2003 v Trstu in 4. junija 2004 v Ljubljani novinarsko  konferenco TRST IN LJUBLJANA: ODPRTA VRATA MUZEJEV, 15. junij – 15. julij  2004. V tem času so muzeji na široko brezplačno odprli  svoja vrata za italijanske državljane v Ljubljani in za slovenske v Trstu. Izčrpno gradivo za dobro obiskano novinarsko konferenco je pripravila kolegica Janja Rebolj.

III. INFORMACIJA O FINANČNEM POSLOVANJU DRUŠTVA DO 15. DEC. 2004

Finančni viri v letu 2004:


- odobrena sredstva Ministrstvo za kulturo: 4.570.000 Sit


- članarine: 2. 128.400 Sit.

S 1. aprilom 2004 je računovodske posle društva prevzela Mira Cvetkovič Tibaut, ki je začela z eloktronskim finančnim poslovanjem.

K 5. točki 

Program dela in finančni načrt za leto 2005

I. PROGRAM, KI GA SOFINANCIRA MINISTRSTVO ZA KULTURO RS:


- Muzeoforum


- Zborovanje slovenskih muzealcev v Portorožu


- Podelitev Valvasorjeve nagrade in priznanj v letu 2005


- Informatizacija - spletna stran SMD


- Revija Argo: sofinanciranje

Program smo podrobno finančno ovrednotili in prijavili v sofinanciranje Ministrstvu za kulturo RS v skupni višini 8.380.000,00 Sit. Realizacijo programa pa bomo prilagodili višini odobrenih sredstev in prispevali tudi del lastnih sredstev.

II. PROGRAM, KI GA DRUŠTVO FINANCIRA IZ LASTNIH VIROV


- Zimske muzejske igre – marec 2005


- Priprava publikacije o zgodovini društva


- Strokovno sodelovanje s slovenskimi muzejskimi ustanovami/društvi


- Strokovna ekskurzija


- Stanovske zadeve


- Dom muzealcev Bled - reševanje odprtih vprašanj

Ta program bomo izpeljali v okviru razpoložljivih lastnih prihodkov ( članarina, kotizacija) in v dogovorjenem obsegu - glede na višino odobrenih sredstva s strani MzK za naš prioritetni strokovni program društva.

K 6. točki

Imenovanje organizacijskega odbora za izvedbo 8. muzejskega zborovanja v Portorožu v času od 6. do 8. oktobra 2005.

Organizacijski odbor za izvedbo 8. zborovanja SMD v Portorožu: 

Kolektiv Pomorskega muzeja "Sergej Mašera" Piran:

Flavij Bonin - predsednik,

Anja Gomezel - finance,

Duška Žitko/Nadja Terčon- strokovna sodelavka.

Programski odbor za pripravo strokovnega dela posvetovanja in zbornika :

Moderatorji: 
- Janja Rebolj, Jelena Justin in Tina Varl - za  temo Muzeji in turizem, 


- dr. Andrej Smrekar, dr. Peter Kos in Nejka Batič - za  temo Muzej in matičnost,

- Dragica Trobec Zadnik, mag. Barbara Ravnik Toman in Tanja Šega Roženbergar-

  za temo Muzeji in javna služba

Tehnični urednik zbornika - mag. Darko Knez

Koordinator: Predsednik SMD dr. Andrej Smrekar in člani izvršnega odbora SMD

K 7. točki 

Evidentiranje kandidatov za izvolitev častnih članov SMD

Po statutu SMD se status častnega člana društva lahko podeli osebi z izrednimi zaslugami za razvoj muzejske stroke ali za delo v društvu, naziv častnega člana podeljuje občni zbor na predlog izvršnega odbora.

Izvršni odbor je predlagal, da se pri podeljevanju častnega članstva prednostno nagradi člane, ki so pomembno prispevali k delovanju našega društva. Pozval je članstvo, naj se aktivno vključi v evidentiranje najzaslužnejših članov do prihodnje skupščine SMD.

K 8. točki

Dom slovenskih muzealcev na Bledu

Izvršni odbor je sklenil predstaviti občnemu zboru že sprejete sklepe 5. seje v zvezi s problematiko doma in jih dopolnil še s spodaj navedeno 6. točko, in sicer: 

1. Društvo pooblašča odvetnika Aleša Sočana za pravno ureditev lastništva  posesti.

2. Z njegovo pomočjo bomo reševali tudi vprašanje sklenitve nadaljnje najemne pogodbe doma (za določen čas in z obojestranskimi obveznostmi).

3. Imenovana inventurna komisija v sestavi Darko Viler, Milena Koren Božiček in Barbara Ravnik Toman naj opravi popis vsega inventarja v domu, saj je po izjavi najemnika zvečine last SMD.

4. Zaradi nujnih popravil na objektu bomo zaprosili izvedenca za investicijsko vzdrževalna za oceno in prioriteto potrebnih del.

5. Vseh odprtih vprašanj ne bomo mogli reševati sami in jih tudi ni mogoče urediti  v doglednem času. Ker gre za vprašanje o (novem) lastništvu doma, pa je treba to problematiko po predhodni obravnavi na občnem zboru društva predstaviti tudi Ministrstvu za kulturo - kot najverjetnejšemu novemu lastniku.

6. Na pobudo člana društva Boruta Križa je IO SMD sprejel stališče, da predlagamo pristojnemu Zavodu za spomeniško varstvo, naj razglasi objekt za kulturni spomenik.

K 9.točki

Članstvo SMD in določitev letne članarine

Višina članarine za leto 2005 ostane enaka kot v preteklem letu, to je :

4.000 Sit - za redno zaposlene delavce v muzejih in

2.000 Sit - za ljubitelje.

AD. 3

- Predsednica sindikalne konference kulturnih organizacij  SVIZ mag. Mojca Jenko je v svojem elektronskem pismu predlagala izvršnemu odboru SMD, da odgovorno obravnava in zavzame stališče glede zadnjih dogodkov v zvezi s spremenjenim načinom upravljanja Prešernove hiše in morebitnim odpuščanjem tamkajšnjih delavcev. Barbara Ravnik Toman, direktorica Gorenjskega muzeja v Kranju, je Izvršenemu odboru posredovala pojasnilo, da glede na dosedanje postopke v zvezi z navedeno zadevo, ki jih vodi Ministrstva za kulturo, zaenkrat ni bojazni za odpustitev zaposlenih delavcev, o dokončni rešitvi odprtih vprašanj pa bo podrobneje poročala na prihodnji seji. 

- V zvezi z pobudo mag. Mojce Jenko glede priprave kataloga delovnih mest na področju muzejskih dejavnosti je IO menil, da bi morale strokovne službe Ministrstva za kulturo tem vprašanjem nameniti več pozornosti in sodelovati z muzejsko stroko pri pripravi predlogov.

- Glede priprave pravilnika o napredovanju na muzejskem področju, je bilo izraženo mnenje, da bi moral biti ključen kriterij za napredovanje muzejskih delavcev obseg opravljenega strokovnega dela s področja široke palete muzejske dejavnosti. Stopnja dodatno pridobljenih akademski nazivov posameznih muzejskih profilov naj ne bi odločujoče vplivala na hitrost možnega napredovanja. Stopenj muzejskega napredovanja je kljub novemu predlaganemu nazivu premalo, kar je za našo dejavnost izjemno nestimulativno. 

- IO SMD je na podlagi predloga Mestnega muzeja Ljubljana z dne 16. 11. 2004 imenoval v strokovni svet zavoda MML svojo predstavnico
dr. Matejo Kos, 

kustodinjo Narodnega muzeja Slovenije.

- Na predlog Kulturniške zbornice Slovenije in Mestnega muzeja Ljubljana z dne 9.11. 2004 je IO SMD imenoval v strokovni svet Mestnega muzeja Ljubljana tudi 

dr. Jasno Horvat, 

kustodinja Narodnega muzeja Slovenije.

- Predsednik društva je na koncu seje povabil prisotne, da se udeležijo letošnjega novoletnega srečanja slovenskih muzealcev SMD, SMS in Icoma, slovenskega odbora, ki  bo potekalo v organizaciji SMD po seji občnega zbora SMD dne 16. decembra 2004 v prostorih prenovljenega  Mestnega muzeja Ljubljana na Gosposki 15 in zaključil sejo ob 13. uri.

Zapisala:

Dragica Trobec Zadnik
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